
 
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 2193, DE 16 DE AGOSTO DE 2016 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo 

Decreto de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados para sob a presidência do 

primeiro, compor a comissão especial de recebimentos de móveis fornecidos pela empresa 

ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ nº 60.656.774/0001-05, na 

forma estabelecida no § 8º art. 15 e no art. 73 da Lei 8.666/1993. Contratação realizada por 

meio do processo nº 23098.001925/2013-64, nota fiscal nº 55874 emitida em 31 de agosto de 

2015 no valor total de R$ 54.805,98 e nota fiscal nº 56232 emitida em 18 de setembro de 2015 

no valor de R$ 263.784,02: 

 

SERVIDOR Matrícula SIAPE nº 

GENILSON DIAS CUSTODIO 1885029 

LUÍS   SALVADOR DOS SANTOS 1785647 

GABRIEL RIBEIRO PINTO 1801166 

LEANDRO ANDRADE MOREIRA 2069967 

THIAGO DA SILVA PASSOS 1968883 

WELLINGTON RUBENS GABRIEL MARCIEL 2277821 

EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS 1596051 

 

  Art. 2º Caberá a Comissão: 

 

I-  Receber, examinar os materiais de acordo com as condições estabelecidas no Processo 

Administrativo que originou a contratação; 

II- Conferir a quantidade e qualidade dos móveis; 

III- Convocar o fornecedor para nos prazos estabelecidos reparar e corrigir as possíveis falhas 

durante a entrega e montagem dos móveis; 

IV- Realizar aceite, registro, tombamento e carga patrimonial do mobiliário; 

V- Distribuir o mobiliário, segundo o planejamento, na Reitoria e seus Campi. 

VI- Após realizar o recebimento provisório e definitivo atestar as Notas Fiscais; 

VII- Encaminhar, após ateste, as Notas Fiscais à PRAD para pagamento. 

 

  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

  

Publicada no BS/IFB, de 16.08.2016 


